CODEX CORBEIENSIS.

16. qui factus est proditor.
 17. et Jerusalem, et trans fretum, et maritima Tyri, et Sidonis,
 20. quoniam ipsorum est, etc.

21. Beati qui nunc esuriunt, et sitiunt; quia saturabuntur.
 22. et cum separabunt vos, et eiecissent, et reprobrabunt nomen vestrum,

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. pauperes spiritu; quia. *Vulg.* pauperes: quia.
² Gal. multa, copiosa est in caelo: secundum haec faciebant. *Vulg.* multa est in caelo: secundum haec enim fa-

ciabant.
³ Gal. qui habetis. *Vulg.* quia habetis.

BLANCHINI NOTAE.

(a) Ubicumque codd. Veron., Vercell. et Brix. addunt et, addit etiam cod. Can. xxi.

CODEX VERCELLENSIS.

37. retur. Nolite
te judicare,
ne judicemi-
ni : nolite con-
demnare,
ut non con-
demnemi-
ni. Dimitti-
te, et dimitte-
38. mini. Date, et
dabitur vo-
bis ; mensu-
ram bonam,
(a) agitatam,
cumulatam,
superfluen-
tem † dabunt
in sinu ves-
tro. Eadem
mensuram,
qua metitis,
remetiatur
vobis.
39. Dicebat au-
tem et para-
bolam illis :
Numquid
potest cae-
cus caecum
ducere ? non-
ne utriusque
in foveam
40. incident ? Non
est discens
super ma-
gistrum :
consuma-
tus autem
omnis erit,
si sit sicut
magister
illius.
41. Quid autem
vides festu-
cam in ocu-

lo fratris
tui, trabem
autem, quae
in oculo tuo
est, non con-
42. sideras ? Aut
quomodo po-
tes dicere
fratri tuo : (c) si-
ne † eiciam
festucam de
oculo tuo : (d) et ec-
ce in oculo tuo tra-
bes subiacet † ?
Hypocrita,
eice primum
trabem de
oculo tuo ; et
tunc † perspi-
cies eicere
festucam
de oculo fra-
43. tris tui. Non
est arbor
bona, faciens
fructus ma-
los : nec ar-
bor mala, fa-
ciens fruc-
44. tus bonos. U-
naquaeque
arbor ex fruc-
tu suo dinos-
citur. Neque
(e) legunt de
spinis † ficus ;
sed nec de
rubo vindem-
miant uvam.
45. Bonus enim
homo, de bo-
no † thesau-
ro cordis sui
profert bo-
num ; et (f) ne-

CODEX VERONENSIS.

37. retur. Nolite
judicare, et
de vobis non
judicabitur :
nolite con-
demnare, et
non condem-
namini. Di-
mittite et
dimittemini.
38. Date, et da-
bitur vobis :
mensuram
bonam. (a) con-
fersam, con-
motam, su-
pereffluentem †
dabunt in
sinu vestrum.
Eadem men-
suram, qua
metitis, (b) me-
tietur † vobis.
39. Dicebat autem
illis et simi-
litudinem
istam : Num-
quid potest cae-
cus caeco
ducatur prae-
bere ? nonne
ambo in fo-
veam cadent ?
49. Non est di-
scipulus super
magistratum :
perfectus au-
tem erit, ut
sit sicut ma-
gister ejus.
41. Quid autem
vides festu-
cam in oculo
fratris tui,
trabem au-

tem quae
in oculo
tuo est, non
consideras ?
42. Aut quomo-
do potes
dicere fratri
tuo (c) sine †
eiciam festu-
cam de oculo
tuo ; (d) et ecce
in oculo tuo
trabis subja-
cet † ? Hypo-
crita, eice
primum tra-
bem de ocu-
lo tuo ; et
tunc respicies,
ut educas festu-
cam de ocu-
lo fratris tui.
43. Non est
arbor bona,
quae facit
fructus malos ;
neque ierum
arbor mala,
faciens fructus
44. bonos. Una-
quaeque ar-
bor ex fructu
suo cognoscetur.
Neque (e) le-
gunt de spi-
nis † uvae ;
neque de
rubo vindem-
miant uvam.
45. Bonus enim
homo, de bono
thesauro
cordis sui
profert bonum ;
et (f) malus †,

CODEX BRIXIANUS.

ricors est. Nolite judicare. ne judicemini. nolite con-
demnare et non condemnabimini. Dimittite et dimitti-
temini. Date et dabitur vobis mensuram bonam comu-
latam et coagitatam. et super effluentem dabunt in
sinum vestrum Eadem enim mensura qua mensi
fueritis remetiatur vobis.

Dicebat autem illis et similitudinem. Numquid po-
test caecus caecum ducere. nonne ambo in foveam
cadent. Non est discipulus super magistrum perfec-
tus autem omnis erit. si sit sicut magister ejus. Quid
autem vides festucam in oculo fratris tui. trabem

autem in tuo oculo non consideras. Aut quomodo
potes dicere fratri tuo. Frater sine eiciam festucam
quae est in oculo tuo. ipse in oculo tuo trabem non
videns Ypocrita. eice primum trabem de oculo tuo
et tunc perspicies eicere festucam de oculo fratri-
tui. Non est enim arbor bona quae facit fructus ma-
los neque arbor mala faciens fructus bonos. Una-
quaeque enim arbor ex fructu suo cognoscitur. Non
enim de spinis colligunt ficus neque de rubo vindem-
miant uvam. Bonus enim homo de bono thesauro
cordis sui profert bonum et ma-

CODEX CORBEIENSIS.

37. Nolite judicare, et de vobis non judicabitur :
nolite condemnare, ut non condemnemini.

38. mensuram bonam, commodatam, confestam,
superfluentem dabunt in sinum vestrum.

40. ut sit sicut magister.

42. eiciam festucam de oculo tuo : et ecce in
oculo tuo trabes subjacet.

44. Neque legunt de spinis ficus ; neque de rubo
vindemiant uvam.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* confestam, et supereffluentem. *Vulg.* confertam,
et coagitatam, et supereffluentem.

² *Gat.* perspicies eicere fistucam. *Vulg.* perspicies, ut

educas festucam.

³ *Gat.* thesauro cordis sui profert mala. *Vulg.* thesauro
profert malum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Deest triplex conjunctio *et*, etiam in cod. Cant. — (b) Ita versio Gothica, et S. Clemens (Epist. ad
Corinthios) *μετρησεται*. — (c) Ante *sine*, deest *frater*, etiam in cod. Cant. — (d) Ita et cod. Cant., *καὶ ἰδὼν ἡ
δοκὸς ἐν τῷ σφ ὀφθαλμῷ ὑπάκτιται*. — (e) Ita et cod. Cant., *λέγονται ἐξ ἀκαθῶν*. — (f) Post *malus*, deest *homo*,
vel *nequa*, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

qua †, de malo profert malum. Ex abundantia cordis os (a) illius † loquitur.
 46. Quid autem me vocatis, Domine, Domine; et non facitis quae
 47. dico? Omnis, qui venit ad me et, audit verba mea, et facit illa, demonstrabo vobis cui sit similis:
 48. similis est homini aedificanti domum, qui fodit in altum, et posuit fundamenta super petram; tempestate horta, (b) impulit † flumen domui illi, nec valuit movere illam: fundata enim erat supra petram.
 49. Qui autem audit, et non facit, similis est homini aedificanti domum supra terram sine fundamento: inpalet flumen domui illi, et cecidit, et facta est rui-

na domus illius magna.

CAPUT VII.

1. (c) Factum est autem, cum inplisset † omnia verba in auribus populi, intravit in Capharnaum.
 2. Centurionis autem cuiusdam servus male habens, incipiebat mori, qui erat ei carus.
 3. Audiens autem de Jesu, misit seniores Judaeorum rogans illum, ut veniret, et sanaret servum illius.
 4. Qui, cum venissent, rogabant Jesum sollicite, dicentes: Quoniam dignus est, ut illi praestes
 5. hoc; diligit enim gentem nostram, et Synagogam ipse aedificavit
 6. nobis. Ibat autem cum illis Jesus. Cumque jam non longe abes-

CODEX VERONENSIS.

de malo thensauro proferet mala. Ex abundantia enim cordis os (a) ejus † loquitur.
 46. Quid autem vocatis me, Domine, Domine; et non facitis quae dico?
 47. Omnis, qui venit ad me, et audit sermones meos, et facit eos, ostendam vobis cui simile
 48. est: similis est homini aedificanti domum, qui fodit in altum, et posuit fundamenta supra petram; innundantia autem facta, (b) allisit † flumen domui illi, et non potuit eam movere: fundata enim erat super petram.
 49. Nam qui audit, et non facit, similis est homini aedificanti domum suam supra arenam sine fundamento: allisit flumen domui illi, et continuo conci-

dit, et facta est ruina domus magna.

CAPUT VII.

1. (c) Et factum est, cum inplisset † omnia verba in aures plebis, intravit Capharnaum.
 2. Centurionis autem cuiusdam servus male habens, erat moriturus, qui illi erat praetiosus.
 3. Et, cum audisset de Jesu, misit seniores Judaeorum, rogans eum, ut veniret salvaret servum ejus.
 4. Ad illi, venientes ad Jesum, rogabant eum sollicite, dicentes: Quia dignus est, ut hoc illi
 5. praestes: diligit enim gentem nostram, et Synagogam ipse aedificavit nobis.
 6. Jesus autem abiit cum eis. Et, cum jam non longe esset

CODEX BRIXIANUS.

lus homo de malo thensauro cordis sui profert malum. Ex abundantia enim cordis. os (a) ejus † loquitur. Quid autem vocatis me Domine Domine. et non facitis. quae dico.

Omnis qui venit ad me. et audit verba mea et facit ea. ostendam vobis cui similis est. similis est homini aedificanti domum qui fodit in altum. et posuit fundamentum supra petram. inundatione autem facta inluisum est flumen domui illi. et non potuit eam movere fundata enim erat supra petram. Qui autem audivit et non fecit. similis est homini aedificanti domum suam supra terram sine fundamento

in quam inluisus est fluvius. et continuo cecidit et facta est ruina domus illius magna. Cum autem inplisset omnia verba sua in auribus plebis. intravit Capharnaum. Centurionis autem cuiusdam servus male habens. erat moriturus. qui erat illi praetiosus. Qui cum audisset de Jesu misit ad eum seniores Judaeorum rogans eum ut veniret et salvaret servum ejus At illi venientes ad Jesum rogabant eum sollicite dicentes ei Quia dignus est ut hoc illi praestes diligit enim gentem nostram. et Synagogam ipse aedificavit nobis. Jesus autem ibat cum illis. Et cum jam non longe esset

CODEX CORBEIENSIS.

45. os ejus loquitur.
 48. inluisit flumen domui illi.
 49. allisit flumen domui illi.

CAP. VII. — 1. † Et factum est, cum inplisset omnia verba in aures plebis.
 3. ut veniret, † et liberaret.

VARIANTES LECTIONES.

¹ *Gat.* quae dico vobis? *Vulg.* quae dico?
² *Gat.* domum suam, qui. *Vulg.* domum, qui.
³ *Gat.* supra arenam sine... ejus domus magna, *Vulg.*

super terram sine... domus illius magna.
⁴ *Gat.* Cum inplisset omnia verba haec.
⁵ *Gat.* et sanaret.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit *ejus*, etiam *tex. Gr.* αὐτοῦ. — (b) Juxta *tex. Gr.* προσίρρηξεν. — (c) Ita et *cod. Cant.*, καὶ ἐγένετο ὅτι ἐπέλισεν.

CODEX VERCELLENSIS.

set a domo, misit ad illum
 1 Centurio amicos, dicens ei :
 Domine, noli vexare te ; non sum enim dignus, ut sub tectum meum ^a intres ;
 (a) sed dic [†] verbo, et sanabitur puer meus
 8. us. Nam et ego homo sum potestati subjectus : habeo sub me milites : dico huic vade, et vadit : et alio veni, et venit : et ^a servo meo fac hoc, et fac
 9. cit. His auditis, Jesus miratus est : et conversus sequenti se turbæ, dixit : Amen dico vobis, in nullo tantam fidem inveni in Istra-
 10. hel. Et reversi sunt domum, qui missi erant, et invenerunt

servum ^a sanum.
 11. Et factum est, deinceps ibat Jesus in civitatem, quæ appellatur Nain ; et comitabantur cum illo discipuli sui, et turba magna.
 12. Factum est autem cum adpropinquaret [†] portæ civitatis ; (e) et [†] ecce efferebatur mortuus filius unicus matris suæ ; et hæc erat vidua, et turba civitatis magna
 13. cum illa. Et ^a visam eam Dominus, misertus est ei, et dixit ei : Noli flere.
 14. Et accedens, tetigit loculum, (et qui portabant, steterunt) et ait :
^a Adolescens, adolescens, tibi dico, surge
 15. ge. Et conserdit mortu-

CODEX VERONENSIS.

a domo, misit ad illum Centurio amicos suos, dicens : Domine noli te vexare : non enim dignus sum, ut sub tecto meo
 7. intres ; (a) sed dic [†] verbo, et sanabitur puer meus.
 8. Nam et ego homo sum sub potestate constitutus, habens sub me milites : et dico huic vade, et vadit : et alio veni, et venit : et servo meo fac hoc, et facit.
 9. Audiens autem hæc Jesus, miratus est : et conversus sequentibus se, dixit : (b) Dico vobis, in nullo tantam fidem. . . . in Istrahel.
 10. Et reversi domum, qui missi fuerant,

invenerunt servum sanum.
 11. Et factum est, deinceps ibat in civitatem, quæ vocatur Naim ; et ibant cum illo discipuli ejus (c) multi [†], et turba co-
 12. piosa. (d) Et factum. . . . m adpropinquaret [†] portæ civitatis ; (e) et [†] ecce efferebatur defunctus filius unicus matris suæ ; et hæc vidua erat, et turba (f) multa [†] cum illa.
 13. Quem cum videret Dominus, misertus est super eam, et dixit illi : Noli flere.
 14. Et accessit, et tetigit loculum, (Hi autem, qui portabant, steterunt) et ait : Adolescens, tibi dico, surge.
 15. Et resedit, qui erat mor-

CODEX BRIXIANUS.

a domo. misit ad eum Centurio amicos dicens ei. Domine noli te vexare. quia non sum dignus ut sub tectum meum intres. propter quod nec me ipsum dignum arbitratus sum ad te venire. sed dic verbo et sanabitur puer meus Nam et ego homo sum sub potestate constitutus habens sub me milites. et dico huic vade. et vadit. et alio veni. et venit et servo meo fac hoc et facit. His auditis Jesus miseratus est. et conversus sequentibus se turbis dixit. Amen dico vobis nec in Istrahel tantam fidem inveni. Et reversi qui missi fuerant domum invenerunt

servum qui languebat sanum. Et factum est in sequenti die ibat in civitatem quæ vocatur Naim, et ibant cum illo discipuli ejus et turba copiosa. Quæ autem adpropinquavit portæ civitatis (e) et [†] ecce defunctus efferebatur filius unicus matri suæ. et hæc erat vidua. et turba civitatis multa cum illa. Quam cum vidisset Jesus misericordia motus super ea. dixit illi. Noli flere Et accessit et tetigit loculum Hi autem qui portabant. steterunt. et ait Jesus. Adolescens tibi dico surge. Et resedit protinus qui erat mor-

CODEX CORBEIENSIS.

7. ^a Omittit, propter quod et me ipsum non sum dignum arbitratus, ut venirem ad te : [†] quod supplevit recens manus.

9. in nullo tantam fidem inveni in Israel.
 10. invenerunt servum sanum.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. Centurio ^a (rogans) amicos, dicens : Domine, noli vexari (Magister.) Vulg. Centurio amicos, dicens : Domine, noli vexari.

² Gal. intres ; sed dic verbo. Vulg. intres. Propter quod et me ipsum non sum dignum arbitratus, ut venirem ad te : sed dic verbo.

³ Gal. servo meo dico, fac. Vulg. servo meo, fac.

⁴ Gal. qui languebat. Vulg. qui languebat.

⁵ Gal. vidisset Jesus. Vulg. vidisset Dominus.

⁶ Gal. Adolescenti : Tibi dico. Vulg. Adolescenti, tibi dico.

⁷ Et ita Gal.

BLANCHINI NOTÆ.

^a Aut rogans, aut dicens ; item vel Magister vel Domine in cod. Gal. sunt variantes lectiones e mar-

gine in textum illatas.

(a) Ante sed dic, deest propter quod et me ipsum non sum dignum arbitratus, ut venirem ad te, etiam in cod. Cant.—(b) Deest Amen, item in tex. Gr. Ibidem in nullo. Et ita nonnulli Latini codices olim, teste S. Ambrosio.—(c) Addit multi, etiam in tex. Gr. *ixavoi*. —(d) Ita ex cod. Cant., *ἐβλεπε δε ως ἄγγελον*. —(e) Addit et, in tex. quoque Gr. *xai*. —(f) Ante multa, deest civitatis, etiam in cod. Cant.

CODEX VERCELLENSIS.

us, et coepit loqui. Et dedit eum matri suae. 16. Adprehendit autem timor omnes, et honorificabant Deum, dicentes: Quoniam Propheta magnus surrexit in nobis; et quia visitavit Deus populum suum in bono. 17. Et exhibit verbum hoc in tota Judaea, de illo, et in omni finitima regione. 18. Et renuntiaverunt Johanni discipuli sui. 19. Et convocatis duobus quibusdam ex discipulis suis, Johannes misit ad Dominum, dicens: Tu es, qui venturus es, an alium expectamus? 20. Et venerunt viri ad eum, et dixerunt: Johannes Baptista misit nos, dicens: Tu es, qui venturus es, an alium expectamus? 21. Et eadem hora (b) curabat ¶ multos